

前期比較 貸借対照表

2015/03

(単位：円)

	前期	構成比	当期	構成比	増減額	増減率
資産の部						
流動資産						
現金及び預金						
現金	104,353	0.2%	178,339	0.3%	73,986	70.9%
小口現金	43,288		75,680		32,392	74.8%
工場小口現金	61,065		102,659		41,594	68.1%
普通預金	8,162,334	12.4%	11,172,813	16.6%	3,010,479	36.9%
東銀行 1234567	3,725,466		4,858,378		1,132,912	30.4%
東銀行 2233445	1,565,803		962,192		-603,611	-38.5%
東銀行 3334444	1,560,812		1,521,573		-39,239	-2.5%
ｸﾞﾗﾝﾄﾞ銀行 99999...	1,310,253		3,830,670		2,520,417	192.4%
【現金及び預金合計】	8,266,687	12.5%	11,351,152	16.8%	3,084,465	37.3%
売上債権						
売掛金	9,909,903	15.0%	10,419,926	15.4%	510,023	5.1%
田町商会	1,290,573		1,399,680		109,107	8.5%
港販売	2,623,359		3,024,275		400,916	15.3%
三田浦工業	5,995,971		5,995,971		0	0.0%
【売上債権合計】	9,909,903	15.0%	10,419,926	15.4%	510,023	5.1%
有価証券						
【有価証券合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
棚卸資産						
商品	473,500	0.7%	394,200	0.6%	-79,300	-16.7%
材料	15,430	0.0%	30,888	0.0%	15,458	100.2%
仕掛品	107,400	0.2%	138,500	0.2%	31,100	29.0%
製品	415,360	0.6%	329,400	0.5%	-85,960	-20.7%
【棚卸資産合計】	1,011,690	1.5%	892,988	1.3%	-118,702	-11.7%
その他流動資産						
前払費用	140,700	0.2%	0	0.0%	-140,700	-100.0%
【その他流動資産合計】	140,700	0.2%	0	0.0%	-140,700	-100.0%
【流動資産合計】	19,328,980	29.3%	22,664,066	33.6%	3,335,086	17.3%
固定資産						
有形固定資産						
建物	24,632,001	37.3%	24,632,001	36.5%	0	0.0%
附属設備	1,224,224	1.9%	1,224,224	1.8%	0	0.0%
構築物	3,836,700	5.8%	3,836,700	5.7%	0	0.0%
機械装置	5,360,314	8.1%	5,360,314	7.9%	0	0.0%
工具器具備品	2,174,808	3.3%	2,174,808	3.2%	0	0.0%
土地	12,035,817	18.2%	12,035,817	17.8%	0	0.0%
減価償却累計額	-4,470,164	-6.8%	-6,332,651	-9.4%	-1,862,487	41.7%
【有形固定資産合計】	44,793,700	67.8%	42,931,213	63.6%	-1,862,487	-4.2%
無形固定資産						
【無形固定資産合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
投資その他の資産						
敷金	1,909,600	2.9%	1,909,600	2.8%	0	0.0%
【投資その他の資産合計】	1,909,600	2.9%	1,909,600	2.8%	0	0.0%
【固定資産合計】	46,703,300	70.7%	44,840,813	66.4%	-1,862,487	-4.0%
繰延資産						
【繰延資産合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
諸口						
【諸口合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
【資産の部合計】	66,032,280	100.0%	67,504,879	100.0%	1,472,599	2.2%
負債の部						
流動負債						
仕入債務						
買掛金	4,536,000	6.9%	5,731,199	8.5%	1,195,199	26.3%
白銀商事	4,200,000		5,279,999		1,079,999	25.7%
品川産業	336,000		451,200		115,200	34.3%
【仕入債務合計】	4,536,000	6.9%	5,731,199	8.5%	1,195,199	26.3%
その他流動負債						
未払金	96,812	0.1%	105,138	0.2%	8,326	8.6%

前期比較 貸借対照表

2015/03

(単位：円)

	前期	構成比	当期	構成比	増減額	増減率
MFカード	96,812		105,138		8,326	8.6%
未払費用	1,230,761	1.9%	1,311,542	1.9%	80,781	6.6%
給与	1,230,761		1,311,542		80,781	6.6%
前受金	424,000	0.6%	424,000	0.6%	0	0.0%
預り金	330,969	0.5%	246,648	0.4%	-84,321	-25.5%
社会保険料	35,429		73,878		38,449	108.5%
雇用保険	10,500		11,550		1,050	10.0%
所得税	285,040		161,220		-123,820	-43.4%
預り保証金	848,000	1.3%	848,000	1.3%	0	0.0%
未払消費税	815,100	1.2%	1,460,000	2.2%	644,900	79.1%
未払法人税等	83,600	0.1%	268,800	0.4%	185,200	221.5%
未払配当金	0	0.0%	1,000,000	1.5%	1,000,000	-
【その他流動負債合計】	3,829,242	5.8%	5,664,128	8.4%	1,834,886	47.9%
【流動負債合計】	8,365,242	12.7%	11,395,327	16.9%	3,030,085	36.2%
固定負債						
長期借入金	37,283,761	56.5%	35,797,639	53.0%	-1,486,122	-4.0%
東銀行	9,041,682		8,541,690		-499,992	-5.5%
クレジット銀行	28,242,079		27,255,949		-986,130	-3.5%
【固定負債合計】	37,283,761	56.5%	35,797,639	53.0%	-1,486,122	-4.0%
【負債の部合計】	45,649,003	69.1%	47,192,966	69.9%	1,543,963	3.4%
純資産の部						
株主資本						
資本金						
資本金	10,000,000	15.1%	10,000,000	14.8%	0	0.0%
【資本金合計】	10,000,000	15.1%	10,000,000	14.8%	0	0.0%
新株式申込証拠金						
【新株式申込証拠金合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
資本剰余金						
資本準備金	10,000,000	15.1%	10,000,000	14.8%	0	0.0%
【資本剰余金合計】	10,000,000	15.1%	10,000,000	14.8%	0	0.0%
利益剰余金						
利益準備金	0	0.0%	100,000	0.1%	100,000	-
繰越利益剰余金	383,277	0.6%	211,913	0.3%	-171,364	-44.7%
(うち当期純利益)	1,470,035	2.2%	928,636	1.4%	-541,399	-36.8%
【利益剰余金合計】	383,277	0.6%	311,913	0.5%	-71,364	-18.6%
自己株式						
【自己株式合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
自己株式申込証拠金						
【自己株式申込証拠金合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
【株主資本合計】	20,383,277	30.9%	20,311,913	30.1%	-71,364	-0.4%
評価・換算差額等						
【評価・換算差額等合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
新株予約権						
【新株予約権合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
【純資産の部合計】	20,383,277	30.9%	20,311,913	30.1%	-71,364	-0.4%
【負債・純資産の部合計】	66,032,280	100.0%	67,504,879	100.0%	1,472,599	2.2%

前期比較 損益計算書

2014/04~2015/03

(単位：円)

	前期	構成比	当期	構成比	増減額	増減率
売上高						
売上高	71,416,653	101.0%	73,331,676	100.7%	1,915,023	2.7%
商品売上	32,612,682		35,577,000		2,964,318	9.1%
製品売上	33,715,971		32,666,676		-1,049,295	-3.1%
不動産売上	5,088,000		5,088,000		0	0.0%
売上値引・返品	675,000	1.0%	537,246	0.7%	-137,754	-20.4%
【売上高合計】	70,741,653	100.0%	72,794,430	100.0%	2,052,777	2.9%
売上原価						
期首商品棚卸高	419,000	0.6%	473,500	0.7%	54,500	13.0%
期首製品棚卸高	365,800	0.5%	415,360	0.6%	49,560	13.5%
仕入高	23,789,660	33.6%	24,359,999	33.5%	570,339	2.4%
当期製品製造原価	26,676,056	37.7%	26,992,360	37.1%	316,304	1.2%
期末商品棚卸高	473,500	0.7%	394,200	0.5%	-79,300	-16.7%
期末製品棚卸高	415,360	0.6%	329,400	0.5%	-85,960	-20.7%
【売上原価】	50,361,656	71.2%	51,517,619	70.8%	1,155,963	2.3%
【売上総利益】	20,379,997	28.8%	21,276,811	29.2%	896,814	4.4%
販売費及び一般管理費						
役員報酬	5,400,000	7.6%	5,900,000	8.1%	500,000	9.3%
給料賃金	3,600,000	5.1%	4,100,000	5.6%	500,000	13.9%
雑給	740,000	1.0%	825,000	1.1%	85,000	11.5%
法定福利費	202,140	0.3%	432,140	0.6%	230,000	113.8%
福利厚生費	0	0.0%	23,391	0.0%	23,391	-
荷造運賃	259,764	0.4%	249,498	0.3%	-10,266	-4.0%
広告宣伝費	960,000	1.4%	960,000	1.3%	0	0.0%
旅費交通費	197,787	0.3%	171,484	0.2%	-26,303	-13.3%
通信費	350,077	0.5%	341,266	0.5%	-8,811	-2.5%
電話	100,343		102,147		1,804	1.8%
インターネット	49,020		49,020		0	0.0%
補助科目なし	200,714		190,099		-10,615	-5.3%
水道光熱費	110,312	0.2%	118,249	0.2%	7,937	7.2%
電気	67,483		71,224		3,741	5.5%
ガス	18,979		22,150		3,171	16.7%
水道	23,850		24,875		1,025	4.3%
備品・消耗品費	51,071	0.1%	73,232	0.1%	22,161	43.4%
リース料	520,800	0.7%	520,800	0.7%	0	0.0%
地代家賃	3,350,000	4.7%	3,350,000	4.6%	0	0.0%
支払手数料	308,400	0.4%	309,204	0.4%	804	0.3%
新聞図書費	139,632	0.2%	138,003	0.2%	-1,629	-1.2%
減価償却費	825,894	1.2%	825,894	1.1%	0	0.0%
雑費	1,592	0.0%	521	0.0%	-1,071	-67.3%
【販売費及び一般管理費合計】	17,017,469	24.1%	18,338,682	25.2%	1,321,213	7.8%
【営業利益】	3,362,528	4.8%	2,938,129	4.0%	-424,399	-12.6%
営業外収益						
受取利息	1,321	0.0%	1,523	0.0%	202	15.3%
雑収入	168	0.0%	286	0.0%	118	70.2%
【営業外収益合計】	1,489	0.0%	1,809	0.0%	320	21.5%
営業外費用						
支払利息	1,810,194	2.6%	1,742,197	2.4%	-67,997	-3.8%
東銀行	372,494		352,495		-19,999	-5.4%
ｸﾞﾗｯﾄﾞ 銀行	1,437,700		1,389,702		-47,998	-3.3%
【営業外費用合計】	1,810,194	2.6%	1,742,197	2.4%	-67,997	-3.8%
【経常利益】	1,553,823	2.2%	1,197,741	1.6%	-356,082	-22.9%
特別利益						
【特別利益合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
特別損失						
【特別損失合計】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
当期純損益						
税引前当期純利益	1,553,823	2.2%	1,197,741	1.6%	-356,082	-22.9%
法人税等	83,788	0.1%	269,105	0.4%	185,317	221.2%
【当期純利益】	1,470,035	2.1%	928,636	1.3%	-541,399	-36.8%

前期比較 損益計算書

2014/04~2015/03

(単位：円)

	前期	構成比	当期	構成比	増減額	増減率
材料費						
期首材料棚卸高(製)	372,600	0.5%	15,430	0.0%	-357,170	-95.9%
材料仕入高(製)	3,604,500	5.1%	3,840,000	5.3%	235,500	6.5%
期末材料棚卸高(製)	201,730	0.3%	30,888	0.0%	-170,842	-84.7%
【材料費合計】	3,775,370	5.3%	3,824,542	5.3%	49,172	1.3%
労務費						
給料賃金(製)	4,800,000	6.8%	5,000,000	6.9%	200,000	4.2%
雑給(製)	878,000	1.2%	978,000	1.3%	100,000	11.4%
法定福利費(製)	275,508	0.4%	505,508	0.7%	230,000	83.5%
福利厚生費(製)	24,000	0.0%	32,537	0.0%	8,537	35.6%
【労務費合計】	5,977,508	8.4%	6,516,045	9.0%	538,537	9.0%
製造経費						
電力費	123,034	0.2%	140,585	0.2%	17,551	14.3%
外注加工費(製)	3,360,000	4.7%	3,360,000	4.6%	0	0.0%
水道光熱費(製)	64,992	0.1%	66,370	0.1%	1,378	2.1%
ガス	42,677		40,462		-2,215	-5.2%
水道	22,315		25,908		3,593	16.1%
備品・消耗品費(製)	619,978	0.9%	733,596	1.0%	113,618	18.3%
リース料(製)	492,000	0.7%	390,000	0.5%	-102,000	-20.7%
地代家賃(製)	9,849,600	13.9%	9,849,600	13.5%	0	0.0%
減価償却費(製)	1,332,383	1.9%	1,036,593	1.4%	-295,790	-22.2%
修繕費(製)	756,236	1.1%	735,527	1.0%	-20,709	-2.7%
荷造運賃(製)	120,000	0.2%	116,676	0.2%	-3,324	-2.8%
旅費交通費(製)	151,150	0.2%	176,772	0.2%	25,622	17.0%
通信費(製)	75,817	0.1%	73,959	0.1%	-1,858	-2.5%
雑費(製)	85,388	0.1%	3,195	0.0%	-82,193	-96.3%
【製造経費合計】	17,030,578	24.1%	16,682,873	22.9%	-347,705	-2.0%
【当期総製造費用】	26,783,456	37.9%	27,023,460	37.1%	240,004	0.9%
期首仕掛品棚卸高						
期首仕掛品棚卸高(製)	0	0.0%	107,400	0.1%	107,400	-
【期首仕掛品棚卸高】	0	0.0%	107,400	0.1%	107,400	-
期末仕掛品棚卸高						
期末仕掛品棚卸高(製)	107,400	0.2%	138,500	0.2%	31,100	29.0%
【期末仕掛品棚卸高】	107,400	0.2%	138,500	0.2%	31,100	29.0%
他勘定振替高						
【他勘定振替高】	0	0.0%	0	0.0%	0	-
【当期製品製造原価】	26,676,056	37.7%	26,992,360	37.1%	316,304	1.2%